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Bilanz
(in CHF)

AbschlussAbschluss Veränderung
31.12.202231.12.2023

Aktiven 147'647.47169'158.29 21'510.82

Umlaufvermögen 147'647.47169'158.29 21'510.82
Flüssige Mittel 125'119.3762'034.44 -63'084.93
1021  Raiffeisenkonto 125'119.3762'034.44 -63'084.93
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 8'904.007'051.50 -1'852.50
1100  Forderungen Mitgliederbeiträge 8'904.007'051.50 -1'852.50
Übrige kurzfristige Forderungen 12'000.000.00 -12'000.00
1140  Darlehen Verein Jugendmusikfest 2023 12'000.000.00 -12'000.00
Aktive Rechnungsabgrenzungen 1'624.10100'072.35 98'448.25
1300  Transitorische Aktiven 1'624.10100'072.35 98'448.25

Passiven 147'647.47169'158.29 21'510.82

Fremdkapital 110'006.4593'828.40 -16'178.05

Kurzfristiges Fremdkapital 16'224.059'994.35 -6'229.70
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 6'541.005'809.40 -731.60
2000  Verbindlichkeiten 6'541.005'809.40 -731.60
Passive Rechnungsabgrenzung / Kurzfristige Rückst. 9'683.054'184.95 -5'498.10
2300  Transitorische Passiven 9'683.054'184.95 -5'498.10

Langfristiges Fremdkapital 93'782.4083'834.05 -9'948.35
Fonds Jugendförderung 93'782.4083'834.05 -9'948.35
2710  Fonds Jugendförderung 93'782.4083'834.05 -9'948.35

Eigenkapital 37'641.0275'329.89 37'688.87
Vereinskapital 37'641.0275'329.89 37'688.87
2800  Vereinskapital 37'641.0275'329.89 37'688.87
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Erfolgsrechnung
(in CHF)

ErfolgErfolg Veränderung
01.01.202201.01.2023

-31.12.2022-31.12.2023

Vereinsertrag 176'119.25169'506.85 -6'612.40

Mitgliederbeiträge 29'815.2531'214.65 1'399.40
3000  Mitgliederbeiträge 21'295.0021'771.00 476.00
3010  SUISA Beitrag 8'520.259'323.65 803.40
3020  Beiträge an Fonds 0.00120.00 120.00

Erhaltene Zuwendungen 59'844.4064'211.35 4'366.95
3100  Partnerschaften 3'000.004'800.00 1'800.00
3110  Schweizer Blasmusikverband (Anteil BAK) 30'000.0030'000.00 0.00
3120  Finanzhilfen nach Art. 7 Abs. 2 KJFG (BSV) 11'147.0016'943.00 5'796.00
3130  Beitrag SBV an Redaktion UNISONO 2'400.002'400.00 0.00
3140  Bezug Fonds Jugendförderung 13'297.4010'068.35 -3'229.05

Erlöse aus Aktivitäten und Leistungen 86'459.6071'686.85 -14'772.75
3300  Verkaufsartikel 569.60701.85 132.25
3310  Projekte / Workshops / SJMF 85'890.0070'985.00 -14'905.00

Übrige Erlöse aus Lieferungen und Leistungen 0.002'394.00 2'394.00
3680  Sonstige Erlöse 0.002'394.00 2'394.00

Aufwand für Aktivitäten und Leistungen 125'276.4360'350.13 -64'926.30
4010  SUISA 10'251.327'908.10 -2'343.22
4300  Verkaufsartikel / Musikerpässe 0.00101.85 101.85
4307  Projekte / Workshops / SJMF 88'700.0030'660.98 -58'039.02
4308  Zuweisung an Fonds Jugendförderung 0.00120.00 120.00
4309  Übersetzungen 3'925.261'909.45 -2'015.81
4310  Versammlungen 2'102.453'581.40 1'478.95
4311  NJBO / NJBB / showband.CH / WJMF 7'000.006'000.00 -1'000.00
4312  Unterstützung gem. Fondsreglement 13'297.4010'068.35 -3'229.05

Bruttoergebnis nach Aufwand 50'842.82109'156.72 58'313.90

Personalaufwand 54'409.9062'773.05 8'363.15

Personalaufwand Produktion 39'098.2042'649.25 3'551.05
5000  Löhne 39'098.2042'649.25 3'551.05

Sozialversicherungsaufwand 6'626.507'850.95 1'224.45
5700  AHV, IV, EO, ALV 3'273.653'571.75 298.10
5720  Vorsorgeeinrichtungen 3'430.653'734.40 303.75
5730  Unfallversicherung / Krankentaggeldversicherung -77.80544.80 622.60

Übriger Personalaufwand 8'685.2012'272.85 3'587.65
5820  Spesen Vorstand 5'527.407'808.40 2'281.00
5821  Verpflegungsspesen 757.801'042.45 284.65
5822  Übernachtungsspesen 0.00822.00 822.00
5830  Sonstige Pauschalspesen 2'400.002'600.00 200.00

Bruttoergebnis nach Personalaufwand -3'567.0846'383.67 49'950.75
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Erfolgsrechnung (Fortsetzung)

ErfolgErfolg Veränderung
01.01.202201.01.2023

-31.12.2022-31.12.2023

Übriger und admin. Vereinsaufwand 8'592.738'638.30 45.57

Raumaufwand 512.30210.00 -302.30
6004  Miete Sitzungslokalitäten 512.30210.00 -302.30

Verwaltungs- und Informatikaufwand 8'080.438'428.30 347.87
Verwaltungsaufwand 6'112.837'071.85 959.02
6500  Büromaterial 0.00560.90 560.90
6501  Drucksachen 454.93525.05 70.12
6503  Fachliteratur, Zeitungen, Zeitschriften 319.0088.00 -231.00
6513  Porti 0.00679.05 679.05
6520  Beiträge an Organisationen 3'900.003'900.00 0.00
6530  Buchführung 1'438.901'318.85 -120.05
Informatikaufwand 1'967.601'356.45 -611.15
6570  Informatik- und Internetaufwand 1'967.601'356.45 -611.15

Betriebl. Ergebnis vor Finanzerfolg und Steuern (EBIT) -12'159.8137'745.37 49'905.18

Finanzaufwand und Finanzertrag -39.00-36.00 3.00

Finanzaufwand 39.0036.00 -3.00
6940  Bankspesen 39.0036.00 -3.00

Betriebliches Ergebnis vor Steuern (EBT) -12'198.8137'709.37 49'908.18

Betriebsfremder, ausserordentlicher, einmaliger oder
periodenfremder Aufwand und Ertrag -16'981.85-20.50 16'961.35

Ausserordentlicher, einm. oder periodenfremd. Aufw./Ertrag -16'954.800.00 16'954.80
Ausserordentlicher Aufwand und Ertrag -16'954.800.00 16'954.80
8509  Ausserordentliche Abschreibungen Forderungen 16'954.800.00 -16'954.80

Direkte Steuern 27.0520.50 -6.55
8900  Steuern 27.0520.50 -6.55

Jahresgewinn oder Jahresverlust -29'180.6637'688.87 66'869.53
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Konto 1100 - Forderungen Mitgliederbeiträge Eröffnungsbilanz

3130 Beitrag SBV an Redaktion UNISONO Guthaben aus AgroFaktura 2'400.00
3010 SUISA Beitrag Guthaben aus AgroFaktura 1'274.00
3000 Mitgliederbeiträge Guthaben aus AgroFaktura 5'230.00
Total Eröffnungsbilanz 8'904.00

Schlussbilanz
3310 Projekte / Workshops / SJMF Guthaben aus AgroFaktura 100.00
3010 SUISA Beitrag Guthaben aus AgroFaktura 1'306.50
3000 Mitgliederbeiträge Guthaben aus AgroFaktura 5'645.00
Total Schlussbilanz 7'051.50

Konto 1300 - Transitorische Aktiven Eröffnungsbilanz

5730 Unfallversicherung / Krankentaggeldversicherung AXA Verischerungen AG - Personenversicherung 2023 686.00
1090 Transferkonto Axa Versicherungen AG, Doppelzahlung 686.00
6501 Drucksachen Edith Rimann-Graf, Ostergruss 2023 252.10
Total Eröffnungsbilanz 1'624.10

Schlussbilanz
5730 Unfallversicherung / Krankentaggeldversicherung AXA Verischerungen AG - Personenversicherung 2024 1'195.00
6530 Buchführung Lizenzgebühr AgroOffice 2024 178.35
3110 Schweizer Blasmusikverband (Anteil BAK) TA SBV Beitrag BAK 2023 30'000.00
3310 Projekte / Workshops / SJMF TA Beitrag SJMF 2023 68'685.00
6570 Informatik- und Internetaufwand METANET AG Domain Service 1.1.24-31.1.24 14.00
Total Schlussbilanz 100'072.35

Konto 2000 - Verbindlichkeiten Eröffnungsbilanz

5820 Spesen Vorstand Deborah Annema Spesen Sitzungsgelder 2022 250.00
5820 Spesen Vorstand Marc Mehmann Spesen Sitzungsgeld 2022 450.00
5820 Spesen Vorstand Marc Mehmann Spesen Reisen 2022 104.60
5820 Spesen Vorstand Eveline Schwarzenberger Spesen Sitzungsgeld 2022 350.00
5820 Spesen Vorstand Lukas Aecherli Spesen Sitzungsgelder 2022 400.00
5820 Spesen Vorstand Lukas Aecherli Spesen sonst. AUslagen 2022 100.00
5820 Spesen Vorstand Dominik Wirth Spesen Sitzungsgelder 2022 450.00
5820 Spesen Vorstand Dominik Wirth Spesen Reisen 2022 421.20
5820 Spesen Vorstand Dominik Wirth Spesen sonst. Auslagen 2022 100.00
5820 Spesen Vorstand Fabio Küttel Sitzungsgelder 2022 1'500.00
5820 Spesen Vorstand Fabio Küttel Spesen Reisen 2022 751.60
5820 Spesen Vorstand Louis Schibli Spesen 2022 Sitzungsgelder 600.00
5820 Spesen Vorstand Louis Schibli Spesen 2022 Reisespesen 50.00
5720 Vorsorgeeinrichtungen PK Musik und Bildung: SR 2022 380.40
4309 Übersetzungen Régis Gobet, Übersetzungen 129.15
6570 Informatik- und Internetaufwand Mesch Web Consulting & Design, Support Webseite 22 504.05
Total Eröffnungsbilanz 6'541.00

Schlussbilanz
5720 Vorsorgeeinrichtungen PK Musik und Bildung: Jahresabrechnung 2023 620.40
6570 Informatik- und Internetaufwand Mesch Web Consulting & Design GmbH, Supp. & Erweit 189.00
4311 NJBO / NJBB / showband.CH / WJMF Schweizer Blasmusikverband Defizitbeitrag NJBO 23 5'000.00
Total Schlussbilanz 5'809.40
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Konto 2300 - Transitorische Passiven Eröffnungsbilanz

5700 AHV, IV, EO, ALV TP AHV Schlussrechnung 2022 162.80
4010 SUISA TP SUISA Beiträge 2022 8'520.25
6530 Buchführung Agro-Treuhand Rütti AG: FIBU 2022 1'000.00
Total Eröffnungsbilanz 9'683.05

Schlussbilanz
5700 AHV, IV, EO, ALV Ausgleichskasse des Kt. Bern: Schlussrechnung 2023 526.70
5730 Unfallversicherung / Krankentaggeldversicherung AXA Verischerungen AG - Def. Prämienabrechnun 2023 258.25
1090 Transferkonto Doppelzahlung SBV Unisono Redaktion 2023 2'400.00
6530 Buchführung Agro-Treuhand Rütti AG: FIBU 2023 1'000.00
Total Schlussbilanz 4'184.95


